Dei. Ephe. v. Omnis fornicator: aut imūdus aut auarus: quod eſt idoloꝝ ſeruitus non habebit hereditatē in regno xp̄i ⁊ dei. Et iſto modo defendit ſe xp̄s ab eo in deſertō tentatus. ſc̄z ꝛ verba ſacre ſcripture. Et ſic cōtra ſagittas lingue ſue dolofe valebūt ſagitte lingue vere. et ideo dicitur in. ꝛs. Quid dedit tibi aut quid apponaſ tibi ad linguā dolofam. et reſpōdet. Sagitte potētis acere. Item diabolus dicitur dolofus: quia habet ⁊ tenet in manu dolofam ſtateram. Eccl̄i. xi. In manu eius ſtatera dolofa. Statera dolofa eſt que illud quod eſt magis ponderis facit minoris q̄ ſit: et illd qd eſt leuior: ſit facit videti grauior. Hoc facit diabolus quādo peccatū graue ꝛſuadet tibi vt leue ⁊ facile remiſſibile: ⁊ q̄n bonum opus facit videti magis laborioſum et ad faciendū magis diſſicilē: vt retrahat ab eo. Prover. xx. Statera dolofa nō eſt bona. Item diabolus h̄ arcū dolofum: q̄ dū v̄l detur trahere ad vnam partē trahit ad aliā: et hoc eſt quādo ꝛſuadet malū ſub ſpecie boni ⁊ erroꝝ: em ſub ſpecie veri: vel quādo ꝛſuadet malū vt ſequat⁹ inde magnū bonū. contra illud apl̄i Roma. iij. Nō ſūt facienda mala vt euent⁹ bonū. ⁊ ideo demonibus competit quod dicit Eccl̄i. vii. Facti ſunt quafi arcus dolofus.

**Secūdo in themate aſumpto oſtendit diaboli crudelitatem ⁊ ferocitatem. ſc̄ly contra hoīem: tam d̄. quafi leo**

Notandū q̄ leo habet vngues quibus rapit: et d̄tes quibus interficit. Sic vngues quibus diabolus caput ⁊ tenet animas ſūt eius t̄tationes: ſed d̄tes quibus interficit ſunt eius ꝛſecutiones: vel vngues ſunt ſuggeſtiones: quibus ſeducit: d̄tes autē ſunt vicia ad que inducit quibus anima ſp̄ual̄ occiditur. vnde Eccl̄i. xxi. Dentes leonis dentes ei⁹ interficētēs aſas hoīz. In qb⁹ etiā verbis oſtendit quales ſint t̄tationes vicioꝝ quas diabolus imittit: ⁊ oſtendit q̄ habent tres cōditiones.

Prima eſt quia ſunt fortes. vnde vocantur d̄tes.

Sc̄da q̄: crudelēs in eo q̄ dicuntur leōis. Tertio quia ſunt mortales: quia interficiūt animas hominum.

Dat⁹ ſi diabol⁹ t̄tationes fortes. ſc̄z ⁊ hō q̄ cito vult capere terrā quam obſidet v̄ndiq̄ et in diuerſis partibus dat bellū forte. Sic

diabolus circumdat animā diuerſis et fortibus t̄tationibus ꝛpugnans eam. ſc̄z ꝛ omnes ſenſus qui ſunt i toto corpore. Job xli. Per gyrum dentium eius fortitudo ⁊ aſas formido. Sed maxime t̄tat diabolus de tribus vicijs ad que ſc̄z videmus cōmūniter homines proniores ſc̄z de concupiſcētia carnis. de concupiſcētia oculorū: et de ſuperbia vite. Prima concupiſcētia ꝛinet ad gulam et luxuriam: ſecunda ad auaritiā tertia ad elationem: ⁊ ideo dicit Danielis ſeptimo. Tres ordines erant in ore eius: ⁊ in dentibus eius ꝛincipes tres id eſt tres concupiſcētie ꝛdicte que ꝛtinet ad ꝛincipalia vicia. Secundo concupiſcētia diaboli oſtendunt eſſe crudelēs: quia ſunt vt d̄tes leonis: dentes enī leonis laniant ⁊ fetēt. Tanq̄ ergo dentes leonis laniantes ſunt ꝛſecutiones demonis crudelēs: ſicut ille quas ſathan intulit Job. Sed quafi vicia eius fetentes ſunt t̄tationes ad vicia inſiducentes que deo fetent. Jobeſis primo. Dentes eius vt dentes leonis. Notandum etiā q̄ diabolus aſſimilatur leoni: quia leo licet ſit audax ⁊ fortis: tamen naturalit̄ ter timet cantum galli et ignem et ſonitum rote. Sic diabolus timet ꝛdicatoꝝ: q̄ membra eius ſeparat ab eo: et timet ignes ſcilicet charitatem. Unde Gregorius. Si vigilemus hoc non timet diabolus: q̄ ipſe nunq̄ dormit. ſi ieiunemus hoc non metuēt: quia ipſe nunq̄ cibum capit. ſi charitatē ſeruamus hoc formidat: quia charitatē ſeruiamus in terra quam ipſe ſeruare nō vult i celo. Item timet rotam. id eſt penitentem qui vertitur in contritione: dat ſonum in confessione: ſed portat onus in ſatiſfactione. Et ideo oportet q̄ homo ſit fortis: et tunc ꝛoꝝ nihilo habebit d̄tes leonis. Hoc figuratum eſt ꝛimum Regum decimoſeptimo in David qui interpretatur manu fortis qui ait. Paſcebat ſeruus tuus parris ſul gregem: et veniebat leo vel v̄ſus et tollebat arctem de medio gregis: et ꝛſequebatur eos et ꝛcutiebam eruebamꝝ de ore eorum. Et illi in ſurgebant aduerſum me: et apprehendebam mentum eorum et ſuſfocabam: interficebamꝝ eos. Tertio t̄tationes demonum ſunt mortifere: q̄ interficentes animas hominum. Dentes enim leonis interficiunt corpoꝝ: ſed t̄tationes demonū impellūt ad alia peccata que interficiunt animas nō beſtiarū: ſed

hoim. Mas is anime hoim sine immortales  
quatum ad morte naturexh possunt inter  
fici morte culpe vel gepene. Unde Ezechie.  
xiiij. Et interficeret animas que non mori  
untur. Interficiunt sic a diabolo r eius res  
tationibus pcipue qui sunt incauti r no ca  
uet sibi ab eis. Prouer. xxiij. Infidias i via  
qm latro: r qe incautos vident infidias. L

Tertio in themate asu

pto ostendit diaboli malignitas: cum dicit  
in spelunca sua. Spelunca em diaboli est et  
malitia ocalta quando se in lucis angelum  
transfiguratur. Nam spelunca est fouea sub  
terranea a speculatio dicitur. habz em ex pte  
lucis introitu latu: sed terminu habet arcu  
unde locus est lucidus in ingressu: obscur  
in pgressu: sed arcus r infidiosus in egressu.  
si tamen inueniat egressus vt dicit dama  
scenus. Sic etia quadoqz diabolus appa  
rens in forma boni angeli vt dicit Beda. in  
principio dat splendore r stupore: in p gres  
su dat tunc: sed in exitu dimittit errorem.  
Et ita in talibus cauernis hoc est malicia  
latitantes demones speculari subtiliter qli  
ter possunt animas rape. Apoca. vi. Abico  
derit se in spelunca. Sed dñs electis suis  
notas facit ipsi a sturias. sicut dicebat Pau  
lus. ij. Cor. ij. Non inquit ignoramus cogi  
tationes eius. Et habent hoc sancti q sunt  
illuminati p gratia vt no decipiant nec im  
pediant venire ad celestē gliam: Ad quam  
deus nos perducat r.

Explicit distinctio sexta que de diuersis  
causibus defunctor tractatit copiose.

Incipit distinctio septimā in qua agitur  
de consolacione viuoꝝ in fieri mortuorum  
cuius sunt sermones septem.

De tristitia repellēda r de luctu q fit ppter  
mortuū cito finiedo. Sermo. I

Consolare pro

pter tristitia r fac luctu em  
meritu ei? vno die vel duo  
bus. Eccl. i. xxxviii. Nos vi  
demus naturaliter q oib?

excellēter actiuis ne nocuētū oimode des  
structionis inferant passiuis natura frenū  
et temperamētū apposuit: de quo exempla  
patent et in planetis celi: r in elemēd mūdī  
et etia in partibus corpis humani. Cū em  
quidā planete dicant esse maliuoli eo q p  
pter excessum sue virtutis actiue inferiorib?

plenaꝝ corporibus inferūt nocuētā: sic t  
maris nimis calefaciēdo r saturum nimia  
infrigidādo: ideo bis deus q est auctor r co  
seruator nature supposuit quosdā planetas  
alios: qui idcirco vocant beniuoli: q illoru  
phibent r temperant nocuētā: r etiam sua  
tempata hntē no inferūt inferioribus des  
trimenta. Unde saturno qui dicit esse plas  
neta maliuobis r infortunatus: eo q habz  
virtute infrigidatiā r dchccatūā excessiue  
supposuit iouē beniuolū qui est virtutis con  
trarie. scz calefactiue r humectatiue tēpate  
Martī qz etia maliuolus d: eo q virtutis  
nimis islamatiue r etia siccatiue suppo  
sintenerē planetā beniuolū eo q hz virtute  
contrariā scz infrigidatiā r humectatiā  
sed temperatā. Apparet ergo etia inde exem  
plū in elemētis mūdī. Nam ne ignis ppter  
excessum sue caliditatis r siccitatis supposi  
ti aeris humiditatem destrueret est ipsi aeris  
supposita aqua: q sua humiditate r frigidit  
tate igneā caliditate atqz siccitate cōtempe  
rat. Et nimis etia hūiditas aque terre hū  
postee temperat siccitate. Hoc idē ex emplū  
patet in partibus intrinsecis corporis hū  
manū: ad nimis calorē ergo etia cōtempandū  
est in capite suppositū cerebrū: sua magna  
frigiditate r humiditate pōtētū cordis ca  
lorem cōtempans r refrenans. Sic ergo cū  
in anima hois ex pte sensitiuū appetitū fres  
quēter passiones insurgūt vt co occupicentie  
vel ire et tristitie et similia, quarū excessus  
mentē hois deordinat r perurbat: ad ralem  
refrenandū excessum est in hoie supposita  
ratio: que refrenās passionū excessū quod  
dam in eis cōstituit temperamētū: in hū  
ius medietatis tempie cōsistit rō virtutis  
mortalis. Unde phs in Echi dicit q virtus  
est hūbitus electiuis in medietate consis  
tens determinata rōne. put vtrqz sapiens  
determinabit. Quia ergo inter passioēs hū  
iustmodi: excessus tristitia tam aie qz corpi  
est plurimū nocua: qz spūs tristis exiccat  
ossa scz corpus vel robur virtutū: r talis tri  
stitia maxime puenit ex morte cōiunctoꝝ  
et charoꝝ tam ex interiori dolore qz ex fies  
tu et luctu exteriori: idcirco in tali casu ppter  
cipue est necessaria cōsolatio rōnis pprie  
vel homis sapiētis. ne scz ex nimia tristitia  
abfozbeatur animū: r ne exterior ex luctu  
superfluo virtus corporis resolua. Et id  
circo taliter dolens in hūbis ppositis diuine  
scripturę: ad interiorē doloz: em consolati